



COMUNE DI BUSTO GAROLFO
CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

INTEGRAZIONE DELL'INCARICO PER ESECUZIONE DI PRESTAZIONI PROFESSIONALI RELATIVE ALLA PROGETTAZIONE, DEFINITIVA ED ESECUTIVA DEL CORPO COLOMBARI N. 10, PRESSO IL CIMITERO DEL CAPOLUOGO. CIG. Z582A2FEFB	<i>Nr. Progr.</i>	766
	<i>Data</i>	14/11/2019
	<i>Proposta</i>	790
	<i>Copertura Finanziaria</i>	☒

Visto:

Data 14/11/2019

IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

OGGETTO:
**INTEGRAZIONE DELL'INCARICO PER ESECUZIONE DI PRESTAZIONI PROFESSIONALI RELATIVE
 ALLA PROGETTAZIONE, DEFINITIVA ED ESECUTIVA DEL CORPO COLOMBARI N. 10, PRESSO IL
 CIMITERO DEL CAPOLUOGO. CIG. Z582A2FEFB**

**IL RESPONSABILE DELL'AREA DEMANIO
 E PATRIMONIO IMMOBILIARE**

CIG: Z582A2FEFB

Visto l'atto di determinazione nr. 686 del 10/12/2018, con il quale veniva affidato, alla Ditta A.F.I.B. srl, con sede in Trino (VC) C.so Casale n. 5, l'incarico professionale di progettazione, definitiva ed esecutiva, per la creazione di nuovi loculi, al Corpo Colombari n. 10, presso il Cimitero del Capoluogo, per un importo contrattuale di € 15.500,00, oltre Contr. INARCASSA al 4% (Euro 620,00) ed IVA 22% (Euro 3456,40), per un totale complessivo di € 19.666,40;

Vista la Delibera di Giunta Comunale nr.150 del 07/11/2019, di approvazione del progetto definitivo, per la realizzazione di "Realizzazione nuovo Corpo colombari presso il cimitero del capoluogo - I° lotto" redatto ai sensi del D.P.R. 5 ottobre 2010 n.207 e s.m.i. della società A.F.I.B. srl con sede in Trino (Vercelli) Corso Casale 5 e a firma dei tecnici Arch. Andrea Boltro e Arch. Elena Boltro ai sensi del D. Lgs. 50/2016, e relativi elaborati;

Visto altresì il quadro economico dell'opera, approvato con la suddetta Delibera di Giunta Comunale nr. 150 del 07/11/2019, e così composto:

Importo dei lavori – strutture finite	432.093,34
Impianto ascensore oleodinamico	35.000,00
Importo complessivo dei lavori	467.093,34
Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta	14.012,80
Totale opere a base d'asta inclusi oneri della sicurezza	481.106,14
IVA 10% sui lavori – strutture finite	43.209,33
IVA 4% su impianto ascensore oleodinamico	1.400,00
IVA 10% su oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta	1.401,28
Fondo accordi bonari 3%	0,00
Fondo interno 2%	9.622,12
Spese tecniche per indagini geognostiche, calcoli strutturali e D.L.	10.144,96
IVA 22% su spese tecniche	2.231,89
Somme a disposizione per imprevisti, contributo ANAC, arrotondamenti	884,28
TOTALE	550.000,00

Ravvisata la necessità di integrare il suddetto in carico, così come specificato nell'allegata proposta del Responsabile del Procedimento, per l'esecuzione delle prestazioni professionali ivi indicate;

Visto l'art.37 del D.Lgs nr. 50/2016 ai sensi del quale per l'acquisto di beni e servizi di valore inferiore ad € 40.000,00 è possibile procedere direttamente fermo restando il rispetto della disciplina legislativa in ordine agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici;

Valutato di procedere all'affidamento dell'incarico di che trattasi, alle condizioni indicate nell'allegata relazione del Responsabile del Procedimento, alla Ditta A.F.I.B. srl, con sede in Trino (VC) C.so Casale n. 5, alle condizioni contenute nel Disciplinare d'incarico, sottoscritto tramite procedura sulla piattaforma E-Procurement Sintel ID n. 116771629 per accettazione dalla stessa, per un importo contrattuale di € 4.990,00, oltre Contr. INARCASSA al 4% (Euro 199,60) ed IVA 22% (Euro 1.141,72), per un totale complessivo di € 6.331,32;

Considerato che la suddetta somma di € 6.331,32, contributo ed IVA compresi, trova copertura alla voce "Spese tecniche per indagini geognostiche, calcoli strutturali e D.L." del sopra indicato quadro economico;

Visto il Durc Prot. INPS_16834639, con scadenza validità in data 19/08/2019;

Visto il certificato del Casellario Giudiziale pervenuto in data 17/10/2019, alla registrazione protocollo nr. 23534;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Visto il D.lgs. 18.04.2016 n.50;

Visto l'art. 184 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune;

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal Decreto Sindacale n. 11 del 21/05/2019;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17, del 27/03/2019, con la quale è stato approvato il Bilancio;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 53, del 02/04/2019, con la quale è stato approvato il Peg 2019;

DETERMINA

1. Di affidare, per le motivazioni esposte in premessa ed all'uopo richiamate quali parte integrante e sostanziale del presente atto, alla Ditta A.F.I.B. srl, con sede in Trino (VC) C.so Casale n. 5, l'integrazione all'incarico professionale di progettazione, definitiva ed esecutiva, per la creazione di nuovi loculi, al Corpo Colombari n. 10, presso il Cimitero del Capoluogo, come da allegato disciplinare di incarico, sottoscritto per accettazione dal professionista nella Procurement Sintel ID n. 116771629 che contestualmente si approva;
2. Di impegnare la spesa di € 6.331,32, contributi ed IVA 22% compresi, imputandola alla voce "Spese tecniche per indagini geognostiche, calcoli strutturali e D.L." del sotto indicato quadro economico dell'opera, approvato con Delibera di Giunta Comunale nr. 150 del 07/11/2019, e così composto:

Importo dei lavori – strutture finite	432.093,34
Impianto ascensore oleodinamico	35.000,00
Importo complessivo dei lavori	467.093,34
Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta	14.012,80
Totale opere a base d'asta inclusi oneri della sicurezza	481.106,14
IVA 10% sui lavori – strutture finite	43.209,33
IVA 4% su impianto ascensore oleodinamico	1.400,00
IVA 10% su oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta	1.401,28
Fondo accordi bonari 3%	0,00
Fondo interno 2%	9.622,12
Spese tecniche per indagini geognostiche, calcoli strutturali e D.L.	10.144,96
IVA 22% su spese tecniche	2.231,89
Somme a disposizione per imprevisti, contributo ANAC, arrotondamenti	884,28
TOTALE	550.000,00

3. di disporre la comunicazione al professionista interessato dell'impegno di spesa e della copertura finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, nonché del codice CIG relativo agli interventi, con l'avvertenza che la successiva fattura dovrà riportare gli estremi della suddetta comunicazione;

4. di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza (ordine per accettazione) ex art.32,14°co del D. Lgs nr. 50/2016;
5. Di dare atto che le prestazioni di cui al sub. 1 saranno esigibili entro il 31/12/2019 ed i pagamenti avverranno entro 60 giorni dal ricevimento della fattura;
6. di stabilire che i pagamenti delle fatture dovranno essere effettuati entro 60 giorni dalla data di presentazione delle fatture al protocollo comunale;
7. di dare atto che il presente provvedimento ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall'art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009;
8. di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata dal Responsabile dell'Area Demanio e Patrimonio Immobiliare nei modi e nei termini fissati dal vigente Statuto comunale, nonché dal Regolamento di contabilità;
9. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto contabile da parte del Responsabile dell'Area Economico Finanziaria.

**Il Responsabile dell'Area Demanio
e Patrimonio Immobiliare**
F.to Arch. Giuseppe Sanguedolce

Allegati:

- Report della procedura Sintel ID. n. 116771629 ;
- Disciplinare di incarico;
- Relazione del Responsabile dell'Area Demanio e Patrimonio Immobiliare.

Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005.

g:\lpp\emanuela\sintel\progettazione nuovi loculi cc10\dt relazione e affidamento\determina.doc

Report della Procedura Integrazione all'affidamento della progettazione, definitiva ed esecutiva, per la creazione di nuovi loculi ed ossari, denominato Corpo Colombari 10, presso il Cimitero del Capoluogo. n. 116771629 effettuata da Comune di Busto Garolfo

Sommario

Configurazione della Procedura	1
Partecipanti alla Procedura	3
Riepilogo Offerte	3
Proposta di Aggiudicazione	3
Registro di controllo	4
Comunicazioni di Procedura	6

Configurazione della Procedura

Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

<i>Id Procedura</i>	116771629
<i>Nome Procedura</i>	Integrazione all'affidamento della progettazione, definitiva ed esecutiva, per la creazione di nuovi loculi ed ossari, denominato Corpo Colombari 10, presso il Cimitero del Capoluogo.
<i>Codice CIG</i>	Z582A2FEFB
<i>Num. Protocollo</i>	2579524
<i>Num. Protocollo Ente</i>	Non protocollata
<i>Num. Protocollo Esterno</i>	Non protocollata
<i>Num. Procedura Ente</i>	Numero di Procedura assente
<i>Codice CPV principale</i>	71220000-6 - Servizi di progettazione architettonica
<i>Codici categorie Professioni Regolamentate</i>	PRO.06.04.02.02.S04 - STRUTTURE O PARTI DI STRUTTURE IN MURATURA, LEGNO, METALLO - VERIFICHE STRUTTURALI RELATIVE - CONSOLIDAMENTO DELLE OPERE DI FONDAZIONE DI MANUFATTI DISSESTATI - PONTI, PARATIE E TIRANTI, CONSOLIDAMENTO

DI PENDII E DI FRONTI ROCCIOSI ED OPERE CONNESSE, DI TIPO CORRENTE - VERIFICHE STRUTTURALI RELATIVE.

Inclusione delle offerte sopra la base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedimento

giuseppe sanguedolce

Nome Ente

Comune di Busto Garolfo

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura

Affidamento diretto

Modalità offerta economica?

Valore economico

Base dell'asta

5.000,00000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura

giovedì 17 ottobre 2019 9.47.38 CEST

Termine ultimo per la presentazione delle offerte

venerdì 25 ottobre 2019 10.00.00 CEST

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome	Descrizione	Tecnico / Informativo	Tipologia	Punteggio tecnico	Formato	Valori
Dichiarazione di accettazione termini e condizioni	Il Concorrente dichiara di accettare integralmente la documentazione di gara, i relativi allegati e tutti i termini e le condizioni ivi previste.	Amministrativo	Vincolato a risposta singola			Dichiaro di accettare termini e condizioni
BUSTA AMMINISTRATIVA	LETTERA RDO PROT. 23429, ALLEGATO A, ALLEGATO B E DICHIARAZIONE A CONTRARRE CON LA P.A.	Amministrativo	Libero		Allegato	
BUSTA ECONOMICA	OFFERTA E CAPITOLAZIONE	Economico	Libero		Allegato	

Report della Procedura Integrazione all'affidamento della progettazione, definitiva ed esecutiva, per la creazione di nuovi loculi ed ossari, denominato Corpo Colombari 10, presso il Cimitero del Capoluogo. n. 116771629 effettuata da Comune di Busto Garolfo

Nome	Descrizione	Tecnico / Informativo	Tipologia	Punteggio tecnico	Formato	Valori
	TO D'AP-PALTO					

Partecipanti alla Procedura

Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

<i>Ragione sociale</i>	A.F.I.B. srl
<i>Login</i>	user_101930
<i>Indirizzo e-mail</i>	afib@pec.it
<i>P. IVA / Cod. Istat</i>	01458500020
<i>Indirizzo</i>	C.so Casale n.5, 13039 TRINO (Italia)
<i>Numero telefono</i>	0161801366

Riepilogo Offerte

Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

<i>Id Offerta</i>	1571832867360
<i>Num. Protocollo Ente</i>	Non protocollata
<i>Fornitore</i>	A.F.I.B. srl
<i>Modalità di partecipazione</i>	Forma Singola
<i>Data</i>	mercoledì 23 ottobre 2019 14.14.27 CEST
<i>Prezzo offerto</i>	4.990,00000 EUR
<i>Punteggio economico</i>	100,00
<i>Punteggio totale</i>	100,00

Proposta di Aggiudicazione

Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

<i>Nome</i>	sanguedolce giuseppe
<i>Login</i>	user_69480
<i>Società (P.IVA o Cod. ISTAT)</i>	Comune di Busto Garolfo (00873100150)
<i>Indirizzo email</i>	protocollo.bustogarolfo@sicurezzapostale.it
<i>Num. telefono</i>	0331562022

Tabella 5. Fornitore proposto per l'aggiudicazione della procedura.

<i>Nome</i>	A.F.I.B. srl
<i>Login</i>	user_101930
<i>Società (P.IVA o Cod. ISTAT)</i>	A.F.I.B. srl (01458500020)
<i>Indirizzo email</i>	afib@pec.it
<i>Num. telefono</i>	0161801366
<i>Commento all'aggiudicazione</i>	aggiudicazione provvisoria

Registro di controllo

Questo capitolo contiene l'elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più recente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data	Oggetto	Testo
martedì 29 ottobre 2019 11.16.47 CET	Proposta di Aggiudicazione	La fase di valutazione del Mercato Integrazione all'affidamento della progettazione, definitiva ed esecutiva, per la creazione di nuovi loculi ed ossari, denominato Corpo Colombari 10, presso il Cimitero del Capoluogo. (ID 116771629) è stata completata. La graduatoria provvisoria è ora disponibile.
venerdì 25 ottobre 2019 10.34.57 CEST	Apertura buste economiche	La apertura delle buste economiche della procedura Integrazione all'affidamento della progettazione, definitiva ed esecutiva, per la creazione di nuovi loculi ed ossari, denominato Corpo Colombari 10, presso il Cimitero del Capoluogo. (ID 116771629) è iniziata.

Report della Procedura Integrazione all'affidamento della progettazione, definitiva ed esecutiva, per la creazione di nuovi loculi ed ossari, denominato Corpo Colombari 10, presso il Cimitero del Capoluogo. n. 116771629 effettuata da Comune di Busto Garolfo

Data	Oggetto	Testo
venerdì 25 ottobre 2019 10.34.55 CEST	Offerta Amministrativa accettata	La Busta Amministrativa (ID 1571832867360) della Procedura Integrazione all'affidamento della progettazione, definitiva ed esecutiva, per la creazione di nuovi loculi ed ossari, denominato Corpo Colombari 10, presso il Cimitero del Capoluogo. (ID 116771629) è stata accettata con la seguente motivazione: .
venerdì 25 ottobre 2019 10.31.37 CEST	La Firma Digitale su offerta è accettata	La Firma Digitale dell'offerta del fornitore user_101930 sulla Procedura con ID 116771629 è stata accettata, con la seguente motivazione: .
venerdì 25 ottobre 2019 10.00.01 CEST	Termine ultimo per la presentazione delle offerte	È decorso il termine ultimo per la presentazione delle offerte per la procedura Integrazione all'affidamento della progettazione, definitiva ed esecutiva, per la creazione di nuovi loculi ed ossari, denominato Corpo Colombari 10, presso il Cimitero del Capoluogo. (ID 116771629).
mercoledì 23 ottobre 2019 14.14.27 CEST	Invio Offerta	L'offerente A.F.I.B. srl ha inviato con successo un'offerta nel Mercato Integrazione all'affidamento della progettazione, definitiva ed esecutiva, per la creazione di nuovi loculi ed ossari, denominato Corpo Colombari 10, presso il Cimitero del Capoluogo. (ID 116771629).
giovedì 17 ottobre 2019 9.47.48 CEST	Inizio fase di presentazione delle offerte dell'Asta	Si è aperta la fase di pubblicazione sul Mercato Integrazione all'affidamento della progettazione, definitiva ed esecutiva, per la creazione di nuovi loculi ed ossari, denominato Corpo Colombari 10, presso il Cimitero del Capoluogo. (ID 116771629).
giovedì 17 ottobre 2019 9.47.39 CEST	Inizio Processo	Benvenuto al Mercato Integrazione all'affidamento della progettazione, definitiva ed esecutiva, per la creazione di nuovi loculi ed ossari, denominato Corpo Colombari 10, presso il Cimitero del Capoluogo. (ID 116771629). Le tempistiche del Mercato (nel Vostro fuso orario) sono disponibili nel dettaglio del Mercato.

Comunicazioni di Procedura

Questo capitolo contiene l'elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall'utente che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.

**PROPOSTA RESPONSABILE DELL'AREA DEMANIO
E PATRIMONIO IMMOBILIARE**

Oggetto: integrazione, all'atto di determinazione nr. 686 del 10/12/2018, per prestazioni professionali relative alla progettazione definitiva ed esecutiva, nuovi loculi del Corpo Colombari n. 10, presso il Cimitero del Capoluogo, come da disciplinare di incarico, sottoscritto per accettazione dal professionista, nella Procurement Sintel ID n. 116771629;

Ditta: A.F.I.B. srl, con sede in Corso Casale n. 5, 13039 Trino (VC) Codice fiscale e partita IVA: 016180136;

Cig: Z582A2FEFB;

Scopo del servizio: integrazione all'incarico professionale di progettazione, definitiva ed esecutiva, per la creazione di nuovi loculi, al Corpo Colombari n. 10, presso il Cimitero del Capoluogo, come da disciplinare di incarico, sottoscritto per accettazione dal professionista, nella Procurement Sintel ID n. 116771629;

Oggetto del servizio: vedasi offerta di cui alla procedura Sintel ID n. 116771629, con i relativi allegati: lettera con RDo, foglio patti e condizioni;

Condizioni contrattuali essenziali:

- caratteristiche specifiche della prestazione: si veda il disciplinare d'incarico sottoscritto dalla Ditta A.F.I.B. nella procedura sulla piattaforma E-Procurement Sintel ID n. 116771629;
- tempo e luogo di consegna: entro 30 giorni naturali e consecutivi decorrenti dalla data di consegna dei lavori da parte del servizio competente;
- tempi di pagamento del corrispettivo: 60 gg da ricevimento fattura
- assunzione obblighi tracciabilità: già richiesti nella procedura Sintel ID n. 116771629;
- Corrispettivo: di € 4.990,00, oltre Contr. INARCASSA al 4% (Euro 199,60) ed IVA 22% (Euro 1.141,72), per un totale complessivo di € 6.331,32;

Requisiti di negoziazione: verificato Durc e casellario, acquisita tracciabilità nella procedura Sintel ID n. 116771629;

Modalità di negoziazione:

affidamento diretto tramite procedura Sintel ID n. 116771629;

Modalità di scelta del contraente e metodo di aggiudicazione: RdO espletata su SINTEL con invito rivolto ad unico operatore in quanto trattasi di lavori < 40.000,00 euro,

Rispetto principio di turnazione:

No, trattasi di integrazione a precedente incarico, di cui all'atto di determinazione nr. 686 del 10/12/2018.

**IL RESPONSABILE DELL'AREA DEMANIO
E PATRIMONIO IMMOBILIARE**
F.to Arch. Giuseppe Sanguedolce